
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

05.08.2021 № 8 3 4  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по 

разработке и реализации муниципальных целевых программ города 

Мончегорска от 16.07.2021 № 16 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 

№ 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789,  

от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604,  

от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369,  

от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 

№ 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322,  

от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 

№ 341, от 31.03.2021 № 359, от 05.05.2021 № 483), (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 



2 

 

Финансовое 

обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе1:  

103 120 308,54 рублей, в том числе:  

ФБ: 21 375 351,86 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;  

2020 год: 9 549 070,89 рублей;  

2021 год: 4 591 996,13 рублей;  

2022 год: 307 191,78 рублей;  

2023 год: 306 346,80 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 72 256 317,44 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 9 436 419,68 рублей;  

2021 год: 18 987 576,10 рублей;  

2022 год: 12 197 911,40 рублей;  

2023 год: 5 734 584,20 рублей;  

2024 год: 15 397 635,00 рублей.  

МБ: 9 488 639,24 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 194 971,90 рублей;  

2021 год: 1 621 531,12 рублей;  

2022 год: 1 515 024,36 рублей;  

2023 год: 1 517 439,88 рублей;  

2024 год: 2 007 942,00 рублей. 

1.1.2. Пункт 7 строки "Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы" изложить в следующей редакции: 

"7. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры 28 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.". 

2. В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске": 

2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое  

обеспечение 

подпрограммы  

(рублей) 

Всего по подпрограмме:  

7 618 387,53 рублей, в том числе:  

ОБ: 993 300,00 рублей, из них:  

2019 год: 154 800,00 рублей;  

2020 год: 154 800,00 рублей;  

2021год: 169 400,00 рублей;  

2022 год: 176 200,00 рублей;  

2023 год: 183 300,00 рублей;  

2024 год: 154 800,00 рублей. 

МБ: 6 625 087,53 рублей, из них:  

2019 год: 1 329 767,30 рублей;  

2020 год: 974 210,70 рублей;  

2021 год: 859 796,69 рублей;  

2022 год: 1 019 772,96 рублей;  

2023 год: 1 028 039,88 рублей;  

2024 год: 1 413 500,00 рублей. 



3 

 

2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 

задач) 
Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Цель 1: Повышение уровня жизни граждан старшего поколения, ветеранов Великой Отечественной войны и членов семей 

военнослужащих 

  

Целевой показатель (индикатор) 1 

подпрограммы: 
1. Доля граждан старшего поколения, ветеранов 

Великой Отечественной войны и членов семей 

военнослужащих, получивших социальную 
помощь, от запланированного количества 

% 100 100 100 100 100 100 

1.1. Задача 1: Оказание социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и гражданам старшего поколения 

1.1.1. 
Количество участников Великой Отечественной 

войны, воспользовавшихся социальной услугой 
чел. 16 15 - - - - 

1.1.2. 
Количество граждан, посещающих баню/сауну по 

льготной цене 
чел. 165 20 - - - - 

1.1.3. Количество отремонтированных квартир ед. 4 3 - - - - 

1.1.4. 

Улучшение условий жизни отдельных категорий 

граждан в результате реализации запланированных 
мероприятий 

да-1/нет 

-0 
- - 1 1 1 1 

1.2. Задача 2: Оказание социальной помощи родственникам погибших военнослужащих 

1.2.1. Количество семей ед. 4 4 - - - - 

1.2.2. Количество семей ед. 1 1 - - - - 

1.2.3. 

Обеспечение социальных гарантий, 

предусмотренных для членов семей погибших 

военнослужащих   

да-1/нет 
-0 

- - 1 1 1 1 

1.3. Задача 3: Оказание социальной помощи в организации захоронения граждан 

1.3.1. Количество захоронений ед. 13 18 - - - - 

1.3.2. 
Реализация мер социальной поддержки в части 

компенсации похоронных расходов 

да-1/нет 

-0 
- - 1 1 1 1 

2. 

Цель 2: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, оказание социальной 

помощи инвалидам в приспособлении жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов 

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

подпрограммы: 

% 100 100 100 100 100 100 Доля безработных граждан и инвалидов, 
получивших социальную помощь, от 

запланированного количества 

2.1. 
Задача 1: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, а также повышение 

уровня их жизни 

2.1.1. Количество трудоустроенных граждан чел. 40 55 - - - - 

2.1.2. 
Количество нуждающихся в оплате расходов 

медкомиссии 
чел. 3 0 - - - - 

2.1.3. 
Количество отремонтированных квартир с целью 

обеспечения доступности для инвалидов 
ед. 1 0 - - - - 

2.1.4. 
Содействие социальной адаптации инвалидов в 
трудовых отношениях  

да-1/нет 
-0 

- - 1 1 1 1 

3. 
Цель 3: Повышение уровня жизни и обеспечение доступности социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий 
граждан 

  

Целевой показатель (индикатор) 3 

подпрограммы: 

Доля оказанных услуг отдельным категориям 

граждан от запланированного количества 

% 100 100 100 100 100 100 

3.1. Задача 1: Оказание социальной помощи социально незащищённым слоям населения 

3.1.1. Количество заказов ед. 1 0 - - - - 

3.1.2. 
Количество участников Великой Отечественной 

войны 
чел. 6 6 - - - - 

3.1.3. Количество наборов в год шт. 60 60 - - - - 

3.1.4. 
Количество карточек обслуживания в целях 

получения адресной социальной поддержки 
ед. 250 250 - - - - 



4 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 

задач) 
Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1.5. Количество семей ед. 2800 2800 - - - - 

3.1.6. 
Обеспечение социальной защиты незащищенных 

слоев населения 

да-1/нет 

-0 
- - 1 1 1 1 

4. Цель 4: Осуществление социальной поддержки граждан путем предоставления налоговых льгот 

  

Целевой показатель (индикатор) 4 

подпрограммы: Доля граждан, получивших 

социальную поддержку в результате 

предоставления налоговых льгот от общего 
количества граждан, обратившихся за их 

получением 

% - 100 100 100 100 100 

2.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования": 

2.3.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Возмещение расходов, 

связанных с 

предоставлением 

социальных услуг по 

оплате жилья и 

коммунальных услуг в 

размере суммы, 

предъявленной к оплате 

в расчетном месяце, за 

вычетом ежемесячной 

денежной выплаты на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

участникам боевых 

действий в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 и лицам 

вольнонаемного состава, 

занимавшим в период 

Великой Отечественной 

войны штатные 

должности в воинских 

частях, штабах и 

учреждениях, 

входивших в состав 

действующей армии и 

военнослужащим, 

проходившим военную 

службу в воинских 

частях, учреждениях, не 

входивших в состав 

действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 

03.09.1945 г.г. 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 059 

613,46 

193 

266,18 

159 

009,70 

161 

026,69 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

Итого: 
1 059 

613,46 

193 

266,18 

159 

009,70 

161 

026,69 

169 

760,24 

176 

550,65 

200 

000,00 

2.3.2. Строки 1.1.3., "Итого по Задаче 1:" Цели 1 изложить в следующей 

редакции: 

1.1.3. 

Улучшение социально-

бытовых условий 

участников и инвалидов 

Великой Отечественной 

войны в части проведения 

ремонтов квартир 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 333 

640,60 

199 

197,60 

246 

666,00 

117 

777,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

370 

000,00 

Итого: 
1 333 

640,60 

199 

197,60 

246 

666,00 

117 

777,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

370 

000,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 637 

474,06 

812 

458,78 

429 

900,70 

278 

803,69 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

Итого: 
3 637 

474,06 

812 

458,78 

429 

900,70 

278 

803,69 

569 

760,24 

576 

550,65 

970 

000,00 

 

  



5 

 

2.3.3. Строку "Итого по Цели 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
993 

300,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

169 

400,00 

176 

200,00 

183 

300,00 

154 

800,00 

МБ 
4 631 

402,83 

963 

392,60 

586 

900,70 

452 

296,69 

742 

272,96 

750 

539,88 

1 136 

000,00 

Итого 
5 624 

702,83 

1 118 

192,60 

741 

700,70 

621 

696,69 

918 

472,96 

933 

839,88 

1 290 

800,00 

2.3.4. Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Оплата временных 

работ при 

трудоустройстве 

инвалидов и 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы, на период их 

участия во временных 

работах 

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города, МГОБУ 

ЦЗН, МБУ 

УДОМС  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 585 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

362 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

Итого: 
1 585 

684,00 

219 

684,00 

344 

000,00 

362 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

2.3.5. Строки "Итого по Задаче 1:" Цели 2, "Итого по Цели 2:" изложить 

в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 720 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

362 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

Итого: 
1 720 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

362 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

  Итого по Цели 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 720 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

362 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

Итого: 
1 720 

825,20 

318 

825,20 

344 

000,00 

362 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

2.3.6. Строку "Итого по подпрограмме 1:" изложить в следующей 

редакции: 

  Итого по подпрограмме 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
993 

300,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

169 

400,00 

176 

200,00 

183 

300,00 

154 

800,00 

МБ 
6 625 

087,53 

1 329 

767,30 

974 

210,70 

859 

796,69 

1 019 

772,96 

1 028 

039,88 

1 413 

500,00 

Итого: 
7 618 

387,53 

1 484 

567,30 

1 129 

010,70 

1 029 

196,69 

1 195 

972,96 

1 211 

339,88 

1 568 

300,00 

2.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий": 

2.4.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением социальных услуг 

по оплате жилья и коммунальных 

услуг в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

ежемесячной денежной выплаты на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг участникам 

боевых действий в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 и 

лицам вольнонаемного состава, 

занимавшим в период Великой 

Отечественной войны штатные 

должности в воинских частях, 

штабах и учреждениях, входивших 

в состав действующей армии и 

военнослужащим, проходившим 

военную службу в воинских частях, 

учреждениях, не входивших в 

состав действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 03.09.1945 

г.г. 

2019-

2024 

количество 

участников Великой 

Отечественной 

войны, 

воспользовавшихся 

социальной услугой 

чел. 16 15 8 13 12 12 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города  

 

  



6 

 

2.4.2. Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Оплата временных работ при 

трудоустройстве инвалидов и 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы на период их участия во 

временных работах 

2019-

2024 

количество 

трудоустроенных 

граждан 

чел. 40 55 45 40 40 40 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города,  

МГОБУ ЦЗН 

МБУ УДОМС  

3. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

3.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

66 124 451,64 рублей, в том числе: 

ФБ: 21 375 351,86 рублей, из них: 

2019 год: 6 620 746,26 рублей; 

2020 год: 9 549 070,89 рублей; 

2021 год: 4 591 996,13 рублей; 

2022 год: 307 191,78 рублей; 

2023 год: 306 346,80 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 43 619 542,65 рублей, из них: 

2019 год: 5 023 991,06 рублей; 

2020 год: 8 226 470,40 рублей; 

2021год: 8 684 804,77 рублей; 

2022 год: 6 213 557,22 рублей; 

2023 год: 5 551 284,20 рублей; 

2024 год: 9 919 435,00 рублей. 

МБ: 1 129 557,13 рублей, из них: 

2019 год: 21 262,68 рублей; 

2020 год: 164 753,35 рублей; 

2021 год: 212 399,10 рублей; 

2022 год: 208 700,00 рублей; 

2023 год: 208 700,00 рублей; 

2024 год: 313 742,00 рублей. 

3.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 

задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых и многодетных семей, детей-сирот, 

граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде) за счет бюджетного финансирования  

  
Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: 

Количество отдельных категорий граждан, 
обеспеченных жилыми помещениями 

ед. 23 41 28 17 17 25 

1.1. 
Задача 1: Предоставление молодым и многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья в целях улучшения 
жилищных условий 

1.1.1. 
Количество молодых семей, улучшивших жилищные 
условия  

семья  0 2 - - - - 

1.1.2. 

Количество многодетных семей, получивших 

денежную выплату на улучшение жилищных 

условий 

семья 0 9 - - - - 

1.1.3. 
Реализация мер по оказанию гражданам социальной 

поддержки на обеспечение жильем 

Да-

1/Нет - 
0 

- - 1 1 1 1 



7 

 

№ п/п 
Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 

задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Годы реализации Программы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2. Задача 2: Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

1.2.1. 

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обеспеченных жилыми 

помещениями по договорам найма 

специализированного жилищного фонда 

чел. 6 4 - - - - 

1.2.2. 

Обеспечение дополнительных гарантий прав детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на имущество и жилое 

помещение 

Да-
1/Нет - 

0 

- - 1 1 1 1 

1.3. Задача 3: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 

1.3.1. 

Количество граждан, переселенных из аварийного 

жилищного фонда, признанного таковым до 

01.01.2017 

чел. 17 26 - - - - 

Количество расселенного непригодного для 

проживания жилищного фонда, признанного 

таковым до 01.01.2017 

кв.м. 0 0 - - - - 

1.3.2. 

Количество отремонтированных жилых помещений, 

запланированных к предоставлению гражданам для 
переселения из аварийного жилищного фонда в 

рамках программы переселения из аварийного 

жилищного фонда 

ед. 0 2 - - - - 

1.3.3. 
Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в аварийном жилищном фонде 

Да-
1/Нет - 

0 

- - 1 0 0 1 

3.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования": 

3.3.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.1. 

Предоставление 

социальных выплат для 

приобретения жилых 

помещений (в т.ч. 

дополнительная 

социальная выплата в 

случае рождения 

(усыновления) ребенка) 

2020-

2024 

ФБ 
1 250 

901,58 
0,00 

313 

385,00 

323 

978,00 

307 

191,78 

306 

346,80 
0,00 

МКУ 

УЖКХ,  

КИО       

ОБ 
4 229 

870,42 
0,00 

740 

472,00 

873 

022,00 

826 

357,22 

824 

084,20 

965 

935,00 

МБ 
872 

020,00 
0,00 

88 

943,00 

189 

000,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

Итого: 
6 352 

792,00 
0,00 

1 142 

800,00 

1 386 

000,00 

1 342 

249,00 

1 339 

131,00 

1 142 

612,00 

3.3.2. Строку "Итого по Задаче 1:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 
1 250 

901,58 
0,00 

313 

385,00 

323 

978,00 

307 

191,78 

306 

346,80 
0,00 

  

ОБ 
17 965 

870,42 
0,00 

3 487 

672,00 

3 620 

222,00 

3 573 

557,22 

3 571 

284,20 

3 713 

135,00 

МБ 
872 

020,00 
0,00 88 943,00 

189 

000,00 

208 

700,00 

208 

700,00 

176 

677,00 

Итого: 
20 088 

792,00 
0,00 

3 890 

000,00 

4 133 

200,00 

4 089 

449,00 

4 086 

331,00 

3 889 

812,00 

3.3.3. Строку 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

1.3.1. 

Обеспечение жилищных 

прав собственников и 

нанимателей жилых 

помещений аварийного 

жилищного фонда  

2019-

2024 

ФБ 
20 124 

450,28 

6 620 

746,26 

9 235 

685,89 

4 268 

018,13 
0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ,  

КИО 

ОБ 
4 150 

672,23 

403 

991,06 

560 

798,40 

444 

582,77 
0,00 0,00 

2 741 

300,00 

МБ 
211 

326,60 

21 

262,68 

29 

599,82 

23 

399,10 
0,00 0,00 

137 

065,00 

Итого: 
24 486 

449,11 

7 046 

000,00 

9 826 

084,11 

4 736 

000,00 
0,00 0,00 

2 878 

365,00 

3.3.4. Строки "Итого по Задаче 3:", "Итого по Цели:", "Итого по 

подпрограмме 2:" изложить в следующей редакции: 

  Итого по Задаче 3: 

ФБ 
20 124 

450,28 

6 620 

746,26 

9 235 

685,89 

4 268 

018,13 
0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
5 028 

672,23 

403 

991,06 

1 438 

798,40 

444 

582,77 
0,00 0,00 

2 741 

300,00 

МБ 
257 

537,13 
21 262,68 75 810,35 

23 

399,10 
0,00 0,00 

137 

065,00 

Итого: 
25 410 

659,64 

7 046 

000,00 

10 750 

294,64 

4 736 

000,00 
0,00 0,00 

2 878 

365,00 

  Итого по Цели: 

ФБ 
21 375 

351,86 

6 620 

746,26 

9 549 

070,89 

4 591 

996,13 

307 

191,78 

306 

346,80 
0,00 

  

ОБ 
43 619 

542,65 

5 023 

991,06 

8 226 

470,40 

8 684 

804,77 

6 213 

557,22 

5 551 

284,20 

9 919 

435,00 



8 

 

МБ 
1 129 

557,13 
21 262,68 

164 

753,35 

212 

399,10 

208 

700,00 

208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
66 124 

451,64 

11 666 

000,00 

17 940 

294,64 

13 489 

200,00 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

  Итого по подпрограмме 2: 

ФБ 
21 375 

351,86 

6 620 

746,26 

9 549 

070,89 

4 591 

996,13 

307 

191,78 

306 

346,80 
0,00 

  

ОБ 
43 619 

542,65 

5 023 

991,06 

8 226 

470,40 

8 684 

804,77 

6 213 

557,22 

5 551 

284,20 

9 919 

435,00 

МБ 
1 129 

557,13 
21 262,68 

164 

753,35 

212 

399,10 

208 

700,00 

208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
66 124 

451,64 

11 666 

000,00 

17 940 

294,64 

13 489 

200,00 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

4. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства": 

4.1. В Паспорте подпрограммы пункт 2 строки "Ожидаемые конечные 

результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"2. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры 28 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.".  

4.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
№ п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 
задач) 

Ед. изм. Значение показателя (индикатора) 

Год реализации подпрограммы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель 1: Бесплатное предоставление в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

  Целевой показатель (индикатор) 1.1. 

подпрограммы: Количество земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 
многодетным семьям для индивидуального 

жилищного строительства 

ед. 5 5 5 5 5 5 

  Целевой показатель (индикатор) 1.2. 

подпрограммы: Количество земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям для индивидуального 
жилищного строительства, в отношении которых 

реализованы мероприятия по обеспечению 

объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры  

ед. - 0 5 13 5 5 

1.1. Задача 1: Планировка территории, образование земельных участков для предоставления на безвозмездной основе 

многодетным семьям 

1.1.1. Количество земельных участков, предусмотренных 
проектом планировки территории 

Да - 1/ 
нет - 0 

1 - - - - - 

ед. - 7 - - - - 

1.1.2. Количество сформированных и поставленных на 

кадастровый учет земельных участков 

ед. 
10 0 - - - - 

1.1.3. Организация формирования (образования) 

земельных участков для предоставления на 
безвозмездной основе многодетным семьям 

Да - 1/ 

нет - 0 - - 1 1 1 1 

1.2. Задача 2: Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, объектами 

коммунальной и дорожной инфраструктуры 

 1.2.1. Количество земельных участков, к которым 
проектной документацией предусмотрено 

проведение улично-дорожной сети 

Да - 1/ 
нет - 0 

0 - - - - - 

ед. - 10 - - - - 

 1.2.2. Количество земельных участков, обеспеченных 

объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры 

Да - 1/ 

нет - 0 
1 - - - - - 

ед. - 0 - - - - 

1.2.3. Обеспечение земельных участков инженерной и 
дорожной инфраструктурами для жилищного 

строительства  

Да - 1/ 
нет - 0 - - 1 1 1 1 

2. 
Цель 2: Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации мероприятий по строительству жилья на 

предоставленных на безвозмездной основе земельных участках 

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

подпрограммы: Количество многодетных семей, 
получивших социальные выплаты на приобретение 

материалов для индивидуального жилищного 

строительства 

ед. 1 1 1 1 1 1 

2.1. 
Задача 1: Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение материалов для индивидуального 
жилищного строительства 



9 

 
№ п/п 

Цели, задачи и показатели (индикаторы целей и 

задач) 

Ед. изм. Значение показателя (индикатора) 

Год реализации подпрограммы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.1. 
Количество многодетных семей, воспользовавшихся 

социальной выплатой  
ед. 1 1 - - - - 

2.1.2. 
Оказание помощи многодетным семьям для 

улучшения жилищных условий  

Да - 1/ 

нет - 0 
- - 1 1 1 1 

3. 
Цель 3: Создание благоприятных условий для развития городской среды путем предоставления налоговых льгот под 

строительство 

  

Целевой показатель (индикатор) 3 

подпрограммы: 

Доля ГОКУ, получивших налоговую льготу под 

строительство в общем количестве ГОКУ, 
обратившихся с заявлением на получение налоговой 

льготы. 

% - 100 100 100 100 100 

4.3. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий" строки 1.2.1.-1.2.2. 

изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации на 
строительство 

объектов 

коммунальной и 
дорожной 

инфраструктуры  

2020-

2024 

Количество 

земельных участков, к 

которым проектной 
документацией 

предусмотрено 

проведение улично-
дорожной сети  

Да- 

1/ 

нет-0 

0 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

ед. - 10 23 0 0 0 

 

1.2.2. 

Строительство 

объектов 
коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры  

2019-

2024 

Количество 

земельных участков, 
обеспеченных 

объектами 

коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры 

Да- 

1/ 
нет-0 

1 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 
отбор 

ед. - 0 5 13 5 5 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города        Р.А. Терехов 


